

CITTÀ DI CAVE

PROVINCIA DI ROMA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

		OGGETTO: proposta corso serale per i servizi Enogastronomici ed
	Del 25.10.2016	Ospitalità Alberghiera sede di Cave IPSSAR "Via Pedemontana".
- 1		

L'anno duemilasedici, il giorno venticinque del mese di ottobre alle ore 18:15 nella Sede Comunale, si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

Convocata nelle forme di legge	Presente	Assente		
Angelo Lupi	Sindaco		x	
Rita Dappi	Assessore			X
Giulio Beltramme	66		X	
Mauro Rossi	66	gr.	х	
Silvia Mancini	66			X
Marco Taurone	66	1010110	x	

Presiede il Signor Angelo Lupi – Sindaco

Assiste il vice Segretario Comunale Giuseppe Scaramella

ACQUISITI I PARERI DEI RESPONSABILI DI SETTORE				
(Art. 49 D.LGS. 267/2000)				
RESPONSABILE DEL:I DIPART.	PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: favorevole. Dott. Giuseppe Scaramella			
IN DATA: 25.10.2016				
RESPONSABILE DEL :II DIPART.	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE: Dott. Alessandra Galizia			
IN DATA				

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota dell'IISP "Via Pedemontana" con la quale propone, per ampliare l'offerta formativa per l'A. S. 2016/2017, l'attivazione di:- un nuovo indirizzo "Servizi Socio Sanitari" presso la sede di Palestrina e presso la sede di Cave un corso serale per i servizi Enogastronomici ed Ospitalità Alberghiera;

Considerato che, ai fini del dimensionamento della rete scolastica, l'Amministrazione intende sostenere l'attivazione di un corso serale per i servizi Enogastronomia ed Ospitalità Alberghiera, presso la sede IPSSAR di Cave in quanto si ritiene che il suddetto corso rappresenterebbe una possibilità per:

- Giovani che, per vari motivi, hanno abbandonato la scuola;
- Lavoratori adulti che decidono di riprendere gli studi;
 - Stranieri che desiderano ottenere un titolo di studio in Italia e che non possono frequentare un corso diurno.

Ritenuto che l'indirizzo <u>Enogastronomia ed Ospitalità Alberghiera</u> rappresenta una possibilità per tutti coloro che vogliono avvicinarsi rapidamente al mondo del lavoro in un ambito che rappresenta un'eccellenza italiana;

Che l'indirizzo Enogastronomia ed Ospitalità Alberghiera sarà articolata in:

- > Enogastronomia con opzione "Produzioni dolciarie Artigianali e industriali";
- > Servizi di Sala e di Vendita;
- > Accoglienza Turistica.

Ritenuto di esprimere parere favorevole e di sostenere l'istituzione di corso serale per i servizi Enogastronomia ed Ospitalità Alberghiera, presso la sede IPSSAR di Cave per l'A.S. 2016/2017

DELIBERA

- 1) Di stabilire che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente;
- 2) Di esprimere parere favorevole e di sostenere l'istituzione di corso serale per i servizi Enogastronomia ed Ospitalità Alberghiera, presso la sede IPSSAR di Cave per l'A.S. 2016/2017, così come proposto con nota del dirigente scolastico Dr.ssa Ester Castaldo, dell'Istituto di Istruzione Superiore Professionale "Via Pedemontana", e acquisita al protocollo generale n. 11589 del 25.10.2016;

La Giunta Comunale

Con successiva ed unanime votazione

DELIBERA

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO F.to (Dott. Giuseppe Scaramella) F.to (Sig. Angelo Lupi) Copia conforme all'originale per uso amministrativo **07** DIC 2016 Il Segretario Comunale/II Responsabile dell'Area Amm.va Cave lì dell'Alex Amornisheriva CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Il sottoscritto certifica che, giusta attestazione del Messo Comunale, copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi I Segretario Comunale/II Responsabile dell'Area Amm.va Cave lì Il Messo Comunale **II SOTTOSCRITTO** CERTIFICA Che la presente deliberazione E' divenuta esecutiva: Ai sensi dell'art. 134, 1° comma D.Lgs.18 Agosto 2000, n.267 in data_ Dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione (art.134 comma 3° D.Lgs. 18.8.2000, n.267

Il Segretario Comunale/ Il Responsabile dell'Area Amm.va